UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX
CENTRO MULTIDISCIPLINAR - CMULTI

Edital PROEX Nº 11/2019

AÇÕES REGIONAIS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA: UFAC/COMUNIDADE

Em cumprimento ao Edital PROEX Nº 11/2019 torna-se público o resultado final da seleção

de discentes interessados em atuar nas ações do Projeto de Extensão “Educação ambiental na

primeira infância: a melhor maneira de mudar o mundo!”, sob a coordenação da Professora Dra. Leandra

Bordignon.

Conforme o item  5.2 do edital de seleção, para obter o ranque dos candidatos a bolsistas e

voluntários serão somados os dois valores obtidos durante a seleção (coeficiente de rendimento

escolar + entrevista).  E conforme o item 5.4, os dois primeiros candidatos na seleção serão

considerados como bolsistas remunerados, os próximos dois na sequência serão considerados

voluntários e os demais classificados para caso de desistência dos primeiros colocados.

Resultado final:

Discentes  Matrícula Coeficiente Entrevista Nota Final Situação
Thauana Cavalcante de Sousa 20150850015 7.6 8.5 16.1 Aprovada com bolsa
Hilarítssa Moura Barbosa 20180860030 8.7 0.0 8.7 Aprovada com bolsa
Amanda Marques Lima 20190860037 0.0 8.5 8.5 Aprovada sem bolsa
Kathellen Gomes Magalhães 20180860001 7.3 0.0 7.3 Aprovada sem bolsa
Natanael Oliveira Silva 20161740014 0.0 7.0 7.0 Classificado sem bolsa

Cruzeiro do Sul- Acre, 14 de maio de 2019.

Profa. Dra. Leandra Bordignon
Coordenadora do Projeto